

Oikeusministeriö  
PL 25  
00230 VALTIONEUVOSTO  
oikeusministerio@om.fi

Viite

Oikeusministeriön luonnos 18.1.2018: Hallituksen esitys eduskunnalle EU:n yleisestä tietosuojasetuksesta täydentäväksi yleiseksi lainsäädännöksi

Asia

### **TIETOSUOJALAIN HALLITUKSEN ESITYKSEN LUONNOS 18.1.2018**

Suomen tieteellinen kirjastoseura ry. (STKS) on kirjasto- ja tietopalvelualan aatteellinen järjestö, jonka jäsenistö tulee kaikilta kirjastosektoreilta. Seura toimii tieteellisenä yhdistyksenä, jonka tarkoituksena on tehdä tunnetuksi tietohuollon merkitystä tuotantotekijänä sekä tutkimus- ja koulutustoiminnan välttämättömänä perusedellytyksenä.

Suomen tieteellinen kirjastoseura on tutustunut otsikossa mainittuun esitysluonnokseen. Tietosuojalakea koskeva asia on erityisen merkittävä kirjastoille sekä koko kulttuuriperintöalalle. Seura pyytääkin oikeusministeriötä huomioimaan lainsäädäntötyön viimeistelyssä alla esitetyn kannanoton.

Muistiorganisaatiot (KAM) joihin myös kirjastot lukeutuvat, ovat useaan otteeseen lainvalmistelun edetessä tuoneet esiin huolensa muistiorganisaatioiden vakiintuneiden tehtävien vaarantumisesta. Mikäli esitys tietosuojalaksi toteutuu nyt esitetyssä muodossa nämä tehtävät vaarantuvat. Suomen tulee käyttää kansallisella lainsäädännöllä sallittua liikkumavaraa KAM-sektorin toteuttaman yleisen edun mukaisen toiminnan mahdollistamiseksi.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on lähettänyt 17.1.2018 päivätyyn kirjeen Oikeusministeriölle koskien kulttuuriperintöaineistojen käyttöön saattamisen huomioimista hallituksen esityksessä. Suomen tieteellinen kirjastoseura yhtyy Opetus- ja kulttuuriministeriön näkemykseen ja ehdotukseen tietosuojalain 33 §:ää täsmentämiseksi koskien kulttuuriperintöaineistojen käyttöön saattamista.

Suomen tieteellinen kirjastoseura myös edellyttää, että voimaan tuleva laki on muotoiluiltaan ja perusteluiltaan selkeä ilman nykyisenlaisia tulkintamahdollisuuksia. Lisäksi seura pyytää Oikeusministeriötä kiinnittämään huomiota Opetus- ja kulttuuriministeriön kommentteihin hajanaisen ja puutteellisen sääntelyn vaaroista, mikäli osa sääntelystä jätetään erityislainsäädännön varaan. Kirjastoja, arkistoja ja museoita koskeva erityislainsäädäntö ei kata KAM-sektoria kokonaisuudessaan. Seura yhtyy Tatti-työryhmän johtopäätöksiin siitä, että mahdollisimman suuri osa tarpeelliseksi nähdystä kansallisen liikkumavaran käytöstä voitaisiin hoitaa yleislailla eli nyt säädettävällä tietosuojalla. Kulttuuriperintöaineistojen osalta ei ole tarvetta eikä mahdollisuutta yleislaista poikkeavaan yksityiskohtaiseen ja soveltamisalaltaan rajoitettuun säätelyyn.

Helsingissä 30.1.2018



Päivi Kaiponen  
Puheenjohtaja  
Suomen tieteellinen kirjastoseura ry